qualquer irregularidade ou emprego de técnica inadequada e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou
de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

10. DO VALOR ESTIMADO

10.1 O custo estimado total da presente contratação é de R$ 28.448,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta e oito reais);

10.2 O custo estimado da contratação foi apurado mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços, pesquisas de preços
praticados no mercado.

11. MEDIDAS ACAUTELADORAS

11.1.  Consoante  o  artigo  45  da  Lei  nº  9.784,  de  1999,  a  Administração Pública  poderá,  sem a  prévia manifestação do  interessado,